ao termo final da alienação judicial eletrônica o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 3 (três) minutos para que 

todos os usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances (art. 24 do Provimento-CSM/TJMS nº 375/2016). 

CONDIÇÕES DE VENDA DO JUÍZO: LANCE MÍNIMO: 1º PREGÃO: Valor da avaliação de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais) 2º PREGÃO: 60% do valor da avaliação correspondente a R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) (decisão de fls. 110-2). 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): LOTE 01: - Terreno urbano, determinado por parte do lote nº 17 (dezessete) da quadra letra “D”, 

com a área de 150,00 m2 (cento e cinquenta metros quadrados), “Quinhão 03”, situado no Loteamento denominado “Jardim Santa

[...]

ao 

SUL, 15,00 metros com parte do mesmo lote nº 17 (quinhão 02); ao LESTE, 10,00 metros com o lote nº 18 e ao OESTE, 10,00 

metros da esquina da Av. Barão do Rio Branco com a Av. Dr. Coutinho. BENFEITORIAS: Sem benfeitorias. AVALIAÇÃO TOTAL: 

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) conforme Laudo de Avaliação de fls. 104, dos autos. ÔNUS: Não constam.As descrições 

detalhadas do(s) bem(ns) estão no endereço eletrônico www.leilõesonlinems.com.br, para melhor aferição de suas características 

e de seu(s) estado(s) de conservação.

[...]

Os créditos que recaem sobre o(s) 

bem(ns), inclusive os de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o respectivo preço, observada a ordem de preferência (art. 908, 

§2º do CPC/2015), salvo determinação judicial em contrário. VALOR DA DÍVIDA NO PROCESSO DE EXECUÇÃO: R$ 1.279,71 

(um mil duzentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos), em 01 de agosto de 2024. AÇÕES E RECURSO: Não constam 

ações ou recursos pendentes de julgamento. DÍVIDAS FISCAIS: Certidão Negativa, expedida pela Secretaria Municipal de 

Fazenda do Município de Caarapó-MS, conforme pág.